
DETERMINAZIONE NR.388 DEL 27/09/2023

COMUNE DI CORIANOPROVINCIA DI RIMINI

Area 2 - Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE n. 388 data 27/09/2023

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DITRASPORTO SCOLASTICO DEL COMUNE DI CORIANO PER GLI A.A.S.S.2023/2024, 2024/2025, 2025/2026. CIG A008B669D5. NOMINACOMMISSIONE GIUDICATRICE

_______________________________________________________________________FIRMATOIL RESPONSABILE DELL'AREAf.to Muratori Giammaria
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR.388 DEL 27/09/2023

OGGETTO:PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTOSCOLASTICO DEL COMUNE DI CORIANO PER GLI A.A.S.S. 2023/2024, 2024/2025,2025/2026. CIG A008B669D5. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL RESPONSABILE DI AREA
VISTI I PRESUPPOSTI NORMATIVI A CONTENUTO GENERALE

 D.lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014; D.lgs. n. 118/2011; D.lgs. n. 165/2001; D.lgs. 33/2013 D.lgs. 36/2023 lo Statuto comunale; il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; il Regolamento comunale di contabilità; il Regolamento comunale sui controlli interni;
VISTI I PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI PRESUPPOSTI:

 il Decreto del Sindaco n. 39 del 30/12/2022, con il quale è stato conferito l’incarico diresponsabile dell’Area Servizi alla Persona;
 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 63 del 12/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, concui è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione(DUP) per il periodo 2023-2025;
 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 67 del 29/12/2022, esecutiva, con cui è statoapprovato il bilancio di previsione finanziario dell’Ente, per il periodo 2023-2025;
 la Deliberazione di Giunta comunale n. 8 del 07/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, con laquale sono state assegnate le risorse finanziarie per il periodo 2022-2024;
 la Deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 27/02/2023 relativa allaprogrammazione biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024

Premesso che
 con determinazione n. 79 del 14/03/2023 si è proceduto ad indire manifestazione di interesseper l'affidamento mediante procedura negoziata su SATER del servizio di trasportoscolastico per 3 anni scolastici (da ottobre 2023 a giugno 2026);
 con determinazione n. 357 del 05/09/2023, si è proceduto ad approvare gli atti per l’indizionedi una procedura negoziata per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico del Comunedi Coriano per gli aa.ss. 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 a norma dell'art. 50 comma 1lett. e) D.lgs. 36/2023 con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla basedel miglior rapporto qualità/prezzo;
 la suindicata procedura è stata gestita a norma dell’art. 58 D.lgs. 50/2016 e art. 225 comma2 D.lgs. 36/2023 con sistemi telematici mediante il " Sistema telematico della centrale dicommittenza della Regione Emilia-Romagna "Intercent-ER" c.d. Sater;
 il termine per la ricezione delle offerte scadeva il 25/09/2023 ore 20:00 prorogato al



DETERMINAZIONE NR.388 DEL 27/09/2023

26/09/2023 ore 15:00;
Rilevata, quindi, la necessità di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per lavalutazione delle offerte tecniche presentate dai concorrenti nell’ambito della suindicata procedura,ai sensi dell’art. 93, comma 2 D.lgs. 36/2023, da costituirsi con un numero dispari di componenti, innumero massimo di cinque;
Considerato che

– l’art. 93, comma 3 D.lgs. 36/2023 dispone che la commissione giudicatrice sia presieduta ecomposta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiariedell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguatecompetenze professionali e che della suddetta commissione possa far parte anche il RUP;– l’art. 51 D.lgs. 36/2023 nel caso di aggiudicazione dei contratti sotto soglia con il criteriodell'offerta economicamente più vantaggiosa consente che alla commissione giudicatricepossa partecipare il RUP, anche in qualità di presidente.
Ritenuto, quindi, di nominare i seguenti commissari, dipendenti del Comune di Coriano:
- Dott. Giammaria Muratori, profilo Funzionari ed Elevata Qualificazione e Responsabile di Area2 – Servizi alla persona, dipendente del Comune di Coriano a tempo indeterminato - in qualità diPresidente;
- Dott.ssa Laura Mancini, profilo Istruttore, assegnata all’Area 2 – Servizi alla persona, dipendentedel Comune di Coriano con contratto a tempo indeterminato - in qualità di componente effettivo;
- Dott.ssa Milena Scola profilo Istruttore, assegnata all’Area 2 – Servizi alla persona, dipendentedel Comune di Coriano con contratto a tempo indeterminato - in qualità di componente effettivo;
Considerato che sono stati acquisiti i curricula vitae dei suindicati commissari depositati agli atti;
Viste le dichiarazioni di inesistenza da parte dei commissari delle cause di incompatibilità e diastensione di cui agli artt.16 e 93 D.lgs. 36/2023
Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;2. di nominare, ai sensi dell’art. 93 e dell’art. 51 D.lgs. 36/2023, la commissione giudicatricepreposta alla valutazione delle offerte di gara nell’ambito della procedura negoziata sottosoglia indetta con la determinazione n. 357/2023 come segue:– Dott. Giammaria Muratori, profilo Funzionari ed Elevata Qualificazione e Responsabile diArea 2 – Servizi alla persona, dipendente del Comune di Coriano a tempo indeterminato - inqualità di Presidente;– Dott.ssa Laura Mancini, profilo Istruttore, assegnata all’Area 2 – Servizi alla persona,dipendente del Comune di Coriano con contratto a tempo indeterminato - in qualità dicomponente effettivo;– Dott.ssa Milena Scola profilo Istruttore, assegnata all’Area 2 – Servizi alla persona,dipendente del Comune di Coriano con contratto a tempo indeterminato - in qualità dicomponente effettivo;3. di rilevare che sono stati acquisiti i curricula vitae dei componenti della commissione,depositati agli atti;4. di dare atto che i commissari hanno provveduto ad effettuare le dichiarazioni di inesistenzada parte dei commissari delle cause di incompatibilità e di astensione di cui agli artt.16 e 93



DETERMINAZIONE NR.388 DEL 27/09/2023

D.lgs. 36/2023;5. di stabilire che la commissione si riunisce con modalità telematiche che salvaguardino lariservatezza delle comunicazioni, ai sensi di quanto normato dall’art. 93, comma 4 D.lgs.36/2023;6. di disporre la pubblicazione della presente determinazione e dei curricula dei commissari,ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e, in conformità all’art. 225, comma 2 D.lgs.36/2023 che dispone la validità dell’art. 29 D.lgs. 50/2016 fino al 31/12/2023, all’albo pretorioon line della stazione appaltante, sul sito internet del Comune nella sezione amministrazionetrasparente, sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti, sulla piattaforma digitale istituitapresso l’Anac tramite i sistemi informatizzati regionali;7. di stabilire che ai componenti della commissione giudicatrice non spetta alcun compensoaggiuntivo;8. di rilevare, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presenteprovvedimento, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziariao sul patrimonio dell’ente;9. di rendere noto che ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 il responsabile delprocedimento è il Responsabile dell’Area servizi alla persona, Dott. Giammaria Muratori;10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cuiall’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presenteprovvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento daparte del responsabile del servizio;11. di dichiarare che il sottoscritto Responsabile di area, apponendo il visto tecnico alla presentedeliberazione, non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, comedisposto dall’art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e diessere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace ocontenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000,n.445;12. di comunicare che, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 241/1990, avverso ilpresente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine di 30 giorni decorrenti dalladata di pubblicazione, o notifica, o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

Il Responsabile del ServizioArea 2 - Servizi alla Personadott. f.to Muratori Giammaria
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR.388 DEL 27/09/2023


